2025年 10月 10日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証プライム）

問合せ先 常務取締役   佐藤  伸

     （TEL．03－6205－8859）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年11月５日に公表しました2025年９月期通期

の連結業績予想を修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年９月期通期の連結業績予想の修正（2024年 10月１日～2025年９月 30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,365

百万円

1,819

百万円

1,824

百万円

1,220

円 銭

105.49

今回修正予想（Ｂ） 11,320 1,501 1,528 956 82.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,044 △317 △295 △263 －

増 減 率（ ％ ） △8.4％ △17.4％ △16.2％ △21.6％ －

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 4 年９月期）
11,391 1,705 1,708 1,057 92.08

２．修正の理由

 2025 年９月期の通期連結累計期間につきましては、ソーシャルサポートの売上高は前期比で増加したもの

の、ソーシャルサポートの大型案件の減収幅が当社の想定を上回る見込みとなったことに加え、ゲームサ

ポートにおいて、当上期に受注した家庭用ゲーム向けカスタマーサポートの大型案件の拡大が当社の想定と

比べ、進捗しなかったことにより前回発表予想を下回りました。

 営業利益は売上減少と労務費調整のズレによって一時的に労務費率が上昇し、前回発表予想を下回りまし

た。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、営業利益の減少に伴い、前回発表予想を下回

る見込みです。詳細につきましては添付資料をご確認ください。

 なお本業績予想の修正に伴う 2025年９月期の配当予想の変更はありません。

（注）上記の各種業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

通期業績予想の修正について

イー・ガーディアン株式会社（6050）
2025年10月

通期業績予想修正要因

① ソーシャルサポートの大型案件の減収幅が想定を上回る

② 家庭用ゲーム向けカスタマーサポートの大型案件の
売上高が想定を下回る

売上高

③ 売上減少と労務費調整との時間的なズレ
営業
利益

※当社サービスは案件開始時は売上が小規模だが、
取り扱い件数の拡大と当社サービスへの評価に伴い、
規模が拡大し、オペレーションの安定と共に徐々に
減少する

イメージ

当
社
売
上

大

小

案件開始

サービスの拡大に伴い、
売上規模が拡大

サービスの安定に伴い、
売上規模が縮小

①→安定期に入った大型案件の
売上縮小幅が想定を上回った

育成期 安定期

成長再加速への実行戦略

労務費コントロール着手済 → 2026年２Q中に改善見込み

→株式会社チェンジの代表取締役兼執行役員社長である野田知寛氏を
執行役員として招聘し、チェンジＧとの取り組みを強化

→営業組織をソーシャルサポート、ゲームサポートなど各分野専任に再編成
対応範囲を絞ることで市場環境や顧客ニーズをきめ細かく把握し、
顧客ごとの当社サポート範囲を広げることで案件単価の拡大を実施

売上高

営業利益

グループ連携強化

成約案件数は増加 → 分野専任営業組織で案件成長を加速

→売上減少と労務費調整とのズレによって売上総利益が減少
2026年9月期より、売上の増減に伴う労務費コントロールを
より機動的に実施可能とすることを目的とした人員配置を行い、新体制を構築

官公庁案件、エンタープライズ案件の拡大